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Wysięgnik teleskopowy

Przedmiotem wynalazku jest wysięgnik telesko¬
powy, zwłaszcza trzyczłonowy.

Znane jest rozwiązanie wysięgnika teleskopowego
dwuczłonowego, w którym do rozsuwu członu wy-
suwnego wykorzystano linię mechanizmu podnosze¬
nia przechodzącą ze zblocza hakowego przez gło¬
wicę wysięgnika z urządzeniem oporowym, krążek
członu wysuwnego wewnątrz wysięgnika, krążek
linowy członu podstawowego na zewnątrz wysięg¬
nika do wciągarki linowej, posiadającego dodatko¬
wo blokadę położenia członu wysuwnego.

Rozwiązanie to posiada zasadniczą niedogodność,
polegającą na możliwości zastosowania tylko jedne¬
go członu wysuwnego w wysięgniku, przez co ogra¬
niczona jest długość wysięgnika rozsuniętego a za¬
razem obszar pracy wysięgnika.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyższej
niedogodności poprzez skonstruowanie wysięgnika
z dwoma członami równomiernie rozsuwnymi, uru¬
chamianymi linowym mechanizmem rozsuwu. Cel
ten został osiągnięty przez zastosowanie wysięgnika
teleskopowego, zwłaszcza trzyczłonowego, rozsuwa¬
nego liną mechanizmu podnoszenia, przechodzącą
przez zblocze hakowe dostosowane do przyporu z
głowicą wysięgnika, prowadzoną przez człon wy-
suwny, przez krążek na drągu osadzonym w pierw¬
szym członie wysuwnym, prowadzoną na krążek
w członie podstawowym i do wciągarki linowej
mechanizmu podnoszenia.

Istota tego wysięgnika polega na tym, że jego
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konstrukcja jest wyposzona w mechanizm równo¬
miernego rozsuwu dwóch wysuwnych członów z li¬
ną podnoszenia prowadzoną przez krążki zblocza
hakowego i krążki głowicy wysięgnika do wnętrza
drugiego członu wysuwnego na osadzony w nim
obrotowy krążek z powrotem na krążek na drągu,
osadzonym w pierwszym członie wysuwnym. Stąd
lina prowadzona jest na krążek wewnątrz pierw¬
szego członu wysuwnego dalej przestrzenią pomię¬
dzy pierwszym członem wysuwnym a członem
podstawowym na krążek w członie podstawowym,
z którego lina biegnie do wciągarki linowej me¬
chanizmu podnoszenia.

Wysięgnik teleskopowy według wynalazku jest
wyposażony również w układ linowy synchronizu¬
jący wysuw członów z liną wysuwu drugiego czło¬
nu względem pierwszego członu przewiniętą przez
krążki na drągu i związaną z drugim członem wy¬
suwnym oraz członem podstawowym oraz liną
wsuwu drugiego członu względem pierwszego czło¬
nu przewiniętą przez krążek w pierwszym członie
i związaną z drugim czółnem wysuwnym oraz czło¬
nem podstawowym poprzez elementy sworzniowe,
krążkowe oraz napinające.

Głowica wysięgnika ma pierwszy krążek o więk¬
szej średnicy od pozostałych krążków, a natomiast
krążki, jeden usytuowany w członie podstawowym,
drugi na drągu są zamocowane pochyło.

Konstrukcja wysięgnika teleskopowego według
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wynalazku zawiera również blokadę poołżenia, któ¬
ra jest osadzona w członie podstawowym.

Zaletami takiego rozwiązania są: uzyskanie wy-

prhwOka-tryYflflprmwpffn 0 znacznej długości w sta-
\ mi^ożsuni^tg^To bezsiłownikowym rozsuwie, co
| pozwala podnieść fudźwig wysięgnika dzięki wyeli¬

minowaniu ciężanu siłownika z mechanizmu roz-
i układ wysięgnika,

^lazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, którego fig. 1 przed¬
stawia wysięgnik w przekroju pionowym, zaś fig. 2
wysięgnik rozsunięty w widoku perspektywicznym.

Jak uwidoczniono na rysunku, wysięgnik telesko¬
powy trzyczłonowy posiada mechanizm rozsuwu z
liną podnoszenia 1 prowadzoną przez krążki zblocza
hakowego 2 i krążki głowicy wysięgnika, 3 do wnę¬
trza drugiego członu wysięgnika 4 na osadzony w
nim obrotowy krążek 5 z powrotem na krążek 6
na drągu 7 osadzonym w pierwszym członie wy¬
suwnym 8 i dodatkowo podpartym na elementach
podporowych 9 wewnątrz drugiego członu wysuw-
nego 4, skąd prowadzona jest na krążek 10 wew¬
nątrz pierwszego członu wysuwnego 8 dalej prze¬
strzenią 11 pomiędzy pierwszym członem wysuw-
nym 8 a członem pidstawowym 12 na krążek 13 w
członie podstawowym 12. Z krążka 13 lina 1 biegnie
do wciągarki linowej mechanizmu podnoszenia 14.

Wysięgnik teleskopowy według wynalazku jest
wyposażony również w układ linowy synchronizu¬
jący wysuw członów z liną wysuwu 15 drugiego
członu 4 względem pierwszego członu 8, przewinię¬
tą przez krążek 16 na drągut 7 i związaną z dru¬
gim członem wysuwnym 4 oraz członem podstawo¬
wym 12 oraz liną 17 wysuwu drugiego członu 4
względem pierwszego członu 8 przewiniętą przez
krążek 18 w pierwszym członie 8 i związaną z dru¬
gim członem wysuwnym 4 oraz członem podsta¬
wowym 12 poprzez elementy sworzniowe 19, krąż¬
kowe 20 oraz napinające 21.

Blokada położenia 23 osadzona w członie pod¬
stawowym 12 współpracuje z pierwszym członem
wysuwnym 8.

Sposób działania wysięgnika według wynalazku
jest następujący. Chcąc rozsunąć wysięgnik, należy
odblokować blokadą 23 pierwszy człon rozsuwny 8
względem członu podstawowego 12, uruchomić
wciągarkę 14 w kierunku podnoszenia zblocza ha¬
kowego 2 do przyporu z głowicą wysięgnika 3 wte¬
dy wskutek przewinięcia liny podnoszenia 1 przez
krążek 10 następują wysuw pierwszego członu 8,
zaś dzięki ukałdowi linowemu synchronizującemu
z liną wysuwu 15 następuje wysuw drugiego czło¬
nu wysuwnego 4, który jest wspomagany liną 1
przewijającą się przez krążek 6 na drągu 7 oraz
krążek 5 w drugim członie wysuwnym 4.

Wysuwanie czołnów wysięgnika dokonywane jest
grawitacyjnie przy podniesionym wysięgniku poprzez
odwijanie liny 1 z wciągarki 14 przy zblokowanym
zbloczu 2 z głowicą 3 wtedy wysuwany jest pierw-

5 szy człon 8 liną 1 względem krążka 13 w członie
podstawwoym 12, który pociąga za sobą drugi człon
4 wskutek powiązania liną wysuwu 17 poprzez krą¬
żek 18.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Wysięgnik teleskopowy, zwłaszcza trzyczłono-
15 wy rozsuwany liną mechanizmu podnoszenia prze¬

chodzącą przez zblocze hakowe dostosowane do
przyporu z głowicą wysięgnika, prowadzoną przez
człon wysuwny, przez krążek na drągu osadzonym
w pierwszym członie wysuwnym, prowadzoną na

20 krążek w członie podstawowym i do wciągarki li¬
nowej mechanizmu podnoszenia, posiadający bloka¬
dę położenia członu wysuwnego względem członu
podstawowego, znamienny tym, że posiada mecha¬
nizm rozsuwu z liną podnoszenia (1) prowadzoną

25 przez krążki zblocza hakowego (2) i krążki głowicy
wysięgnika (3) do wnętrza drugiego członu wy¬
suwnego (4) na osadzony w nim oprotowy krążek
(5) z powrotem na krążek (6) na drągu (7), osa¬
dzonym w pierwszym członie wysuwnym (8), skąd

30 prowadzona jest na krążek (10) wewnątrz pierw¬
szego członu wysuwnego (8) dalej przestrzenią (11)
pomiędzy pierwszym członem wysuwnym (8) a czło¬
nem podstawowym (12) na krążek (13) w członie
podstawowym (12), z którego lina (1) biegnie do

35 wciągarki linowej mechanizmu podnoszenia (14)
oraz ma układ linowy synchronizujący wysuw czło¬
nów z liną wysuwu (15) drugiego członu (4) wzglę¬
dem piewszego członu (8) przewiniętą przez krążki
(16) na drągu (7) i związaną z drugim członem wy-

40 suwnym (4) oraz członem podstawowym (12) oraz
liną (17) wsuwu drugiego członu (4) względem
pierwszego członu (8) przewiniętą przez krążek (18)
w pierwszym członie (8) i związaną z drugim czło¬
nem wysuwnym (4) oraz członem podstawowym (12)

45 poprzez elementy sworzniowe (19) krążkowe (20)
oraz napinające (21).

2. Wysięgnik teleskopowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że krążek linowy (22) ma średnicę
większą od pozostałych krążków głowicy wysięgni-

50 ka (3), zaś krążek linowy (13) w członie podstawo¬
wym (12) oraz krążek (6) na drągu (7) są pochyło
usytuowane.

3. Wysięgnik teleskopowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że blokada położenia (23) osadzona jest

55 w członie podstawowym (12).
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